
 

 

 

 
 
 
 
 
 

Comune di Serino 
(provincia di Avellino) 

83028, Piazza Cicarelli 1 
 
Procedura Aperta, interamente telematica, con aggiudicazione secondo il criterio qualità/prezzo 
MESSA IN SICUREZZA DA RISCHIO IDROGEOLOGICO DEL VALLONE TROIANI A 

PROTEZIONE DELL’ABITATO DELLA FRAZIONE TROIANI, nel Comune di Serino. 

CIG: 9484608220 - CUP: E44H20001200001 

VERBALE DI GARA N.3 del 08.05.2023 

SEDUTA RISERVATA 

L'anno 2023, il giorno OTTO del mese di MAGGIO alle ore 19:00, si è tenuta la seduta di gara “telematica” 
On-Line, in forma riservata, per espletare la procedura in oggetto, alla presenza dei membri del seggio di 

gara, tutti collegati in videoconferenza mediante piattaforma meet al seguente link 

https://meet.google.com/hxs-ywmu-jxo per l’esame e valutazione della documentazione tecnica. 
La Commissione di gara è così composta: 

1. Arch. VALENTINA GAGLIARDO - Presidente;  

2. Ing. DE LUCA ANTONIETTA - Commissario 

3. Ing. SANTORO DOMENICO - Commissario con funzione di segretario verbalizzante 
Si precisa che i commissari sono tutti collegati tramite piattaforma telematica per lavorare a distanza. 

PRELIMINARMENTE SI DA ATTO CHE: 

• con Determina n. 220 del 09/11/2022 il Responsabile del IV Settore Tecnico ha indetto procedura 
di affidamento per l’esecuzione dei lavori MESSA IN SICUREZZA DA RISCHIO 
IDROGEOLOGICO DEL VALLONE TROIANI A PROTEZIONE DELL’ABITATO DELLA 
FRAZIONE TROIANI, nel Comune di Serino., aggiudicato mediante Procedura APERTA , con il 
criterio del OEPV (art.95 comma 2 del D.Lgs.n.50/2016). 

• con determina del Responsabile del IV Settore Tecnico N°.70 del del 04/04/2023 si procedeva alla 
nomina della Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs n. 50/2016; 

• la prima seduta di gara è stata svolta in data 16.12.2022 come da VERBALE N.1; 

• nel corso della seduta di Gara tenutasi un data 29.12.2022 veniva completata la valutazione della 
documentazione amministrativa ed effettuata la catalogazione della documentazione tecnica degli 
O.E:;   

• la procedura di gara si svolge interamente per via telematica a mezzo di apposita piattaforma 
informatica denominata Traspare della C.U.C. Valle del Sabato. 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO,  

 
il Presidente della commissione dichiara ufficialmente aperta la seduta riservata per il la valutazione delle 
offerte tecniche secondo il metodo indicato nel Disciplinare. 

https://meet.google.com/hxs-ywmu-jxo


Il Presidente procede a dare lettura del Disciplinare di Gara, nel quale sono elencati i criteri di valutazione 
delle offerte tecniche e le modalità di valutazione delle stesse. 
L’appalto sarà affidato alla Ditta che avrà presentato la proposta progettuale migliore, mediante l’applicazione 
dei seguenti criteri di valutazione: 

1) Qualità tecnica: punteggio massimo 90 punti 
2) Offerta economica: punteggio massimo 10 punti 

La gara verrà aggiudicata con il metodo previsto dall’articolo 95 comma 6 lettera del D.lgs 50/2016 e s.m.i., 
secondo i criteri di seguito riportati: 

 

La Commissione esaminerà le offerte tecniche e provvederà all’attribuzione dei punteggi con il metodo 
aggregativo-compensatore nell’ambito del quale i vari coefficienti di prestazione dell’offerta saranno ottenuti 
dalla media dei coefficienti, variabili tra zero ed uno, attribuiti discrezionalmente dai singoli commissari. Non 
si procederà alla riparametrazione dei punteggi assegnati. Il punteggio relativo di ogni singolo concorrente 
sarà dato dal prodotto del punteggio X il peso complessivo del criterio. Ai fini della valutazione delle offerte 
i punteggi e sub-punteggi verranno espressi con tre cifre decimali. 

Saranno esclusi dalla gara e, pertanto, non si procederà alla apertura della loro offerta economica, i 
concorrenti i cui punti attribuiti dalla commissione giudicatrice in relazione al criterio di valutazione di natura 
qualitativa della tabella sopra riportata, non siano pari o superiore alla soglia dei 50 punti su 90 (soglia di 
sbarramento). I coefficienti di valutazione, variabili tra 0 ed 1, saranno attribuiti discrezionalmente dai singoli 
commissari (linee guida 2 Sez. V lettera A), sulla base dei seguenti criteri discrezionali: 

 

METODO DI ATTRIBUZIONE DEL COEFFICIENTE PER IL CALCOLO DEL PUNTEGGIO 
DELL’OFFERTA ECONOMICA – max punti 10 
 
Il punteggio P relativo all’offerta economica sarà assegnato secondo la seguente formula (interpolazione 
lineare) 



 

 
 

Fatte le doverose premesse si passa ad esaminare la documentazione di cui all’offerta tecnica presentata dai 
concorrenti ammessi alle successive fasi di gara. I commissari procedono a prendere appunti da utilizzare 
successivamente per l’assegnazione dei punteggi, ovvero delle preferenze, da assegnare ai singoli concorrenti 
per ogni criterio/sub-criterio di valutazione. 
Dopo ampia discussione sulle valutazioni e prime impressioni i commissari decidono di aggiornarsi in altra 
data per definire compiutamente e puntualmente tutti i punteggi. 
Alle ore 20:00 il Presidente dispone la chiusura dell’odierna seduta riservata. 
Del che è verbale. 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
   Il Presidente Arch. VALENTINA GAGLIARDO 

   Il Componente Ing. DE LUCA ANTONIETTA 

   Il Componente e segretario verbalizzante Ing. SANTORO DOMENICO 

 
Il presente documento è sottoscritto con firma elettronica ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 come modificato dal D.Lgs. 13 dicembre 2017, n. 217 e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


